43, Inciso VI da Lei 
Federal n° 8.666/93, e após revisão dos autos, RERRATIFICO a 
homologação constante dos autos nos seguintes termos: Onde se lê: 
(�) ADJUDICO o objeto licitado à empresa CEPAVI ENGENHARIA 
E CONSTRUTORA LTDA, pelo valor total de sua proposta de R$ 
5.739.987,67 (cinco milhões, setecentos e trinta e nove mil novecentos 
e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos) e HOMOLOGO 
a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação 
pertinente. (�) Leia-se: (�) ADJUDICO o objeto licitado à empresa 
CEPAVI ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, pelo valor total 
de sua proposta de R$ 5.739.987,67 (cinco milhões, setecentos e trinta 
e nove mil novecentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos), 
sendo R$ 5.233.473,87 (Cinco milhões, duzentos e trinta e três mil, 
quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e sete centavos) recursos 
do Convênio 102881/2022 - Processo SDR-PRC2022-03640-DM - 
Recapeamento Asfáltico de Diversas Ruas de Atibaia e R$ 506.513,80 
(Quinhentos e seis mil, quinhentos e treze reais e oitenta centavos) 
recursos do Convênio 104070/2022 - Processo SDR-PRC-2022-
04683-DM - Recapeamento Asfáltico da Avenida Major Alvim, e 
HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à 
legislação pertinente. (�) Publique-se na forma da lei.

[...]

da Silveira, nº 112, Alvinópolis - Atibaia/SP, destinado à instalação 
do CRAS Alvinópolis - Centro de Referência da Assistência Social, 
equipamento da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social 
- SADS, por um período de 12 (doze) meses, no valor total de R$ 
38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), junto ao SR. 
NELSON GOMES FAIM, com fundamento no Artigo 74 Inciso 
V da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da 
Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e determino a 
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em

[...]

licitação para contratação de apresentação musical com BANDA 
RESISTÊNCIA ANCESTRAL (TATÁ BLACK) para compor a 
programação do MÊS DA CONSCIÊNCIA NEGRA, a ocorrer 
no Complexo Santa Clara, no dia 26/11/2.023, através da empresa 
THAIS HELENA COSTA 39273126812, no valor total de R$ 
3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais), com fundamento Artigo 
74 Inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma

[...]

Nogueira Garcez, Nº 7685, Pinheirinho - Atibaia/SP, destinado à 
instalação dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Atibaia 
- Divisão de Materiais e Armazenamento (Almoxarifado da Saúde) e 
SAMU, por um período de 60 (sessenta) meses, no valor total de R$ 
2.121.346,80 (dois milhões, cento e vinte e um mil, trezentos e quarenta 
e seis reais e oitenta centavos), junto a empresa CONSTRUMASTER 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, com fundamento 
no Artigo 74 Inciso V da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo 
com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos 
autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações